



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 3

Página 1 de 41

Fecha: -- -- MAYO 2017

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 3

05

Elaboró:	Revisó:
<p><i>Yuri Paola Hernández Espinosa</i> Tec. Apo y Del: YURI PAOLA HERNÁNDEZ ESPINOSA Oficina Asesora De Planeación</p>	<p><i>Carlos Antonio Ardila Rocha</i> Mayor CARLOS ANTONIO ARDILA ROCHA Jefe Oficina Asesora de Planeación</p>
Elaboró:	Revisó:
<p><i>Gina Abril Moreno</i> Ingeniera GINA ABRIL MORENO Grupo Convenios y Contratos Interadministrativos</p>	<p><i>Rossana Díaz Gómez</i> Administrador Público ROSSANA DÍAZ GÓMEZ Coordinadora Grupo Convenios y Contratos Interadministrativos</p>
Vo.Bo:	Vo.Bo:
<p>Teniente YEINSON HUMBERTO PERDOMO ROMERO Coordinador Grupo Adquisiciones y Contratos</p>	<p>Teniente Coronel JOSÉ IGNACIO VÁSQUEZ RAMÍREZ Subdirector Operativo</p>
Vo.Bo:	Vo.Bo:
<p><i>Edward Mauricio Davila Sanchez</i> Capitán EDWARD MAURICIO DAVILA SANCHEZ Subdirector Administrativo y Financiero (E)</p>	<p><i>Yolanda Cáceres Martínez</i> Coronel YOLANDA CÁCERES MARTÍNEZ Directora General Fondo Rotatorio de la Policía</p>



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 05

Fecha²:
- MAYO 2017

GRUPO CONVENIOS Y CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S-2017-037999 /HOCEN-GRULO, radicado en la entidad bajo el No. 20173800049712 del 03.05.2017, firmado por el señor Coronel ALBEIRO RUIZ REYES, Director Hospital Central de la Policía, solicita la **inclusión** del proceso de contratación que se especifica a continuación que será realizado con recursos de utilidades de la fábrica de confecciones - programas de interés institucional.

Mediante oficios 20173300031373 y 20173300031693 del 11.05.2017 18.05.2017 respectivamente, suscritos por el señor Capitán CESAR AUGUSTO ARGUELLO PRIETO, coordinador del grupo construcciones del Fondo Rotatorio de la Policía, solicita la **inclusión** en el PAA, los procesos de contratación que se describen a continuación, los cuales fueron aprobados por el Director de la Policía Nacional, para ser realizados con cargo a las utilidades de la fábrica de confecciones - programas de interés institucional.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511135 PROGRAMAS DE INTERÉS INSTITUCIONAL

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
42181900 95122000 85121600 42181700	ADQUISICIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS MÉDICOS PARA UCIS Y OTROS SERVICIOS DEL HOSPITAL CENTRAL DE LA POLICIA NACIONAL	GLOBAL	MAYO	1	1,595,282,304.00	1,595,282,304.00		1,595,282,304.00
81101500	ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN DE LAS REDES HIDRÁULICAS, SANITARIAS, ESPECIALES Y RED CONTRA INCENDIOS DEL HOSPITAL CENTRAL DE LA POLICIA NACIONAL	GLOBAL	MAYO	1	287,660,000.00	287,660,000.00		287,660,000.00
81101500	INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE, FINANCIERA Y LEGAL PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN DE LAS REDES HIDRÁULICAS, SANITARIAS, ESPECIALES Y RED CONTRA INCENDIOS DEL HOSPITAL CENTRAL DE LA POLICIA NACIONAL	GLOBAL	MAYO	1	85,000,000.00	85,000,000.00		85,000,000.00
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								1,967,942,304.00



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 05

Fecha: MAYO 2017

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S-2017-349201 /SURAN-ARAVI radicado en la entidad bajo el No. 20173800057552 del 22.05.2017, suscrito por el señor Brigadier General LUIS ENRIQUE MENDEZ REINA, Jefe Área Aviación Policial, solicita la inclusión en el PAA, del proceso de contratación que se describe a continuación, en ejecución del convenio interadministrativo **002 - 2017**, suscrito entre el FONDO DE ADAPTACIÓN, la Policía Nacional y el Fondo Rotatorio de la Policía.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
25130000	ADQUISICIÓN AERONAVE TIPO AVIÓN ATR 42-320 USADA PARA LA POLICÍA NACIONAL	GLOBAL	JUNIO	1	568,230,735.64	568,230,735.64		568,230,735.64
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								568,230,735.64

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S-2017-349201 /SURAN-ARAVI radicado en la entidad bajo el No. 20173800057552 del 22.05.2017, suscrito por el señor Brigadier General LUIS ENRIQUE MENDEZ REINA, Jefe Área Aviación Policial, solicita la inclusión en el PAA, del proceso de contratación que se describe a continuación, en ejecución del convenio interadministrativo **123 - 2017**, suscrito entre el INPEC, la la Policía Nacional y el Fondo Rotatorio de la Policía.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
25130000	ADQUISICIÓN AERONAVE TIPO AVIÓN ATR 42-320 USADA PARA LA POLICÍA NACIONAL	GLOBAL	JUNIO	1	693,069,306.93	693,069,306.93		693,069,306.93
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								693,069,306.93

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S-2017-349201 /SURAN-ARAVI radicado en la entidad bajo el No. 20173800057552 del 22.05.2017, suscrito por el señor Brigadier General LUIS ENRIQUE MENDEZ REINA, Jefe Área Aviación Policial, solicita la inclusión en el PAA, del proceso de contratación que se describe a continuación, en ejecución del convenio interadministrativo **287 - 2017**, suscrito entre el DPS, la Policía Nacional y el Fondo Rotatorio de la Policía.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
25130000	ADQUISICIÓN AERONAVE TIPO AVIÓN ATR 42-320 USADA PARA LA POLICÍA NACIONAL	GLOBAL	JUNIO	1	594,059,405.94	594,059,405.94		594,059,405.94
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								594,059,405.94



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 05

Fecha: MAYO 2017

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S-2017-349201 /SURAN-ARAVI radicado en la entidad bajo el No. 20173800057552 del 22.05.2017, suscrito por el señor Brigadier General LUIS ENRIQUE MENDEZ REINA, Jefe Área Aviación Policial, solicita la modificación en el PAA, en cuanto a la inclusión del proceso de contratación que se describe a continuación, en ejecución del convenio interadministrativo 287 - 2015, suscrito entre la UNGRD, la Policía Nacional y el Fondo Rotatorio de la Policía.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
UNSPSC								
25130000	ADQUISICIÓN AERONAVE TIPO AVIÓN ATR 42-320 USADA PARA LA POLICIA NACIONAL	GLOBAL	JUNIO	1	325,116,782.18	325,116,782.18		325,116,782.18
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL								325,116,782.18

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S-2017-016828 /DIPRO-GUTAH radicado en la entidad bajo el No. 20173800059502 del 26.05.2017, suscrito por el señor Intendente Jefe LUIS ENRIQUE BECERRA GARCÍA, Responsable Bienestar Social - DIPRO, solicita la inclusión en el PAA, de los procesos de contratación que se describen a continuación, en ejecución del contrato interadministrativo 79-5-10005-17, suscrito entre la Dirección de Protección de Servicios Especiales de la Policía Nacional y el Fondo Rotatorio de la Policía.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
93141500	ACTIVIDADES DE INTEGRACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA - COMPONENTE RECREACIÓN, DEPORTE, CULTURA Y TURISMO PERSONAL - DIPRO	GLOBAL	JUNIO	1	29,702,970.30	29,702,970.30		29,702,970.30
93141500	ACTIVIDADES DE INTEGRACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA - COMPONENTE RECREACIÓN, DEPORTE, CULTURA Y TURISMO PERSONAL - DIPRO	GLOBAL	JUNIO	1	118,811,881.19	118,811,881.19		118,811,881.19
93141500	ACTIVIDADES DE INTEGRACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA - COMPONENTE RECREACIÓN, DEPORTE, CULTURA Y TURISMO PERSONAL - DIPRO	GLOBAL	JUNIO	1	27,207,920.79	27,207,920.79		27,207,920.79
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								175,722,772.28



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN-N° 05

Fecha²: **15 MAYO 2017**

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S/N radicado en la Entidad bajo el No. 20173800055802 del 16.05.2017 firmado por la señora Teniente Coronel CLAUDIA MILENA NONSOCUA CAMELO, Jefe grupo Soporte y Apoyo Administrativo - SETRA - MEBOG, solicita la **inclusión** en el PAA del proceso de contratación que se describe a continuación, en desarrollo del convenio interadministrativo **09 de 2016** suscrito con la Dirección de Tránsito y Transporte de la Policía - Seccional Bogotá.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
82000000 82120000 82121600 82121601	ADQUISICIÓN DE DIFERENTES ELEMENTOS INCENTIVOS PARA LA LABOR OPERATIVA Y DE PREVENCIÓN VIAL SOBRE LA INFRAESTRUCTURA DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ DESARROLLADA POR EL PERSONAL QUE CONFORMA LA SECCIONAL DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE DE BOGOTÁ DENTRO DEL PROGRAMA DE BIENESTAR Y RECONOCIMIENTO INSTITUCIONAL	UNIDAD	MAYO	1	404,869.00	404,869.00		404,869.00
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL								404,869.00

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S/N radicado en la Entidad bajo el No. 20173800055802 del 16.05.2017 firmado por la señora Teniente Coronel CLAUDIA MILENA NONSOCUA CAMELO, Jefe grupo Soporte y Apoyo Administrativo - SETRA - MEBOG, solicita la modificación del PAA, en cuanto a la desagregación, código UNSPSC y mes de inicio del proceso de contratación que se describe a continuación, en desarrollo del convenio interadministrativo **09 de 2016** suscrito con la Dirección de Tránsito y Transporte de la Policía - Seccional Bogotá.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
----------------	-------------------------------	------------------	--------------------------------	----------	-----------------	-------------	------------------	---------------------



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 05

95122101	BIENES Y/O SERVICIOS CON DESTINO DITRA	UNIDAD	MARZO	1	20,445,961.00	20,445,961.00		20,445,961.00
80141600								
80141700								
80141500								
90151500								
93141500								
49101700								
90151800								
90101600								
90111600								
90151500								
90111500								
90121500								
93141700								
80141600								

VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

20,445,961.00

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
82000000 82120000 82121600 82121601	ADQUISICIÓN DE DIFERENTES ELEMENTOS INCENTIVOS PARA LA LABOR OPERATIVA Y DE PREVENCIÓN VIAL SOBRE LA INFRAESTRUCTURA DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ DESARROLLADA POR EL PERSONAL QUE CONFORMA LA SECCIONAL DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE DE BOGOTÁ DENTRO DEL PROGRAMA DE BIENESTAR Y RECONOCIMIENTO INSTITUCIONAL	UNIDAD	MAYO	1	20,445,961.00	20,445,961.00		20,445,961.00

VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

20,445,961.00

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S-2017-064564 / ARCIF-GUDIF radicado en la Entidad bajo el No. 20173800049082 del 02.05.2017 y suscrito por la señora Subteniente ANGÉLICA SUESCÚN PADILLA, Responsable Laboratorio de Química Forense de la Dirección de Investigación Criminal e Interpol, solicita la modificación del PAA, en cuanto al mes de inicio del proceso de contratación y los códigos UNSPSC que se describen a continuación, en desarrollo del convenio de colaboración 01-2016 suscrito entre CENIT S.A.S., la Policía Nacional y el Fondo Rotatorio de la Policía.



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

Fecha: MAYO 2017

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
41115700	EQUIPO CROMATOGRAFO DE GASES - FIO	UNIDAD	MARZO	1	446,601,942.00	446,601,942.00		446,601,942.00
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL								446,601,942.00

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
41115700 41115701 41115714 41115715	EQUIPO CROMATOGRAFO DE GASES - FIO	UNIDAD	MAYO	1	446,601,942.00	446,601,942.00		446,601,942.00
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								446,601,942.00

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S-2017-033419 /SURAN-ARAVI radicado en la Entidad bajo el No. 20173800049472 del 03.05.2017, firmado por el señor Brigadier General LUIS ENRIQUE MÉNDEZ REINA, Jefe Área de Aviación Policial, solicita la modificación del PAA, en cuanto al mes de publicación del proceso de contratación que se describe a continuación, en desarrollo del convenio interadministrativo 221 - 2016 suscrito entre DPS, la Policía Nacional y Fondo Rotatorio de la Policía.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
43231500 81111500 43211501 81111506	ADQUISICIÓN, DESARROLLO, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE UN SISTEMA DE INFORMACIÓN (SOFTWARE Y HARDWARE) PARA ESTANDARIZAR PROCEDIMIENTOS DEL ÁREA DE AVIACIÓN POLICIA DE LA DIRECCIÓN ANTINARCÓTICOS DE LA POLICIA NACIONAL	GLOBAL	MARZO	1	505,940,594.06	505,940,594.06		505,940,594.06
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL								505,940,594.06



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

Fecha: MAYO 2017

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
43231500 81111500 43211501 81111506	ADQUISICIÓN, DESARROLLO, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE UN SISTEMA DE INFORMACIÓN (SOFTWARE Y HARDWARE) PARA ESTANDARIZAR PROCEDIMIENTOS DEL ÁREA DE AVIACIÓN POLICIA DE LA DIRECCIÓN ANTINARCÓTICOS DE LA POLICIA NACIONAL	GLOBAL	MAYO	1	505,940,594.06	505,940,594.06		505,940,594.06

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S-2017-033419 /SURAN-ARAVI y S-2017-030287 /SURAN-ARAVI radicado en la Entidad bajo el No. 20173800049472 del 03.05.2017, firmado por el señor Brigadier General LUIS ENRIQUE MÉNDEZ REINA, Jefe Área de Aviación Policial, solicita la modificación del PAA, en cuanto al mes de publicación del proceso de contratación que se describe a continuación, en desarrollo del convenio interadministrativo 016 - 2016 suscrito entre INPEC, la Policía Nacional y Fondo Rotatorio de la Policía.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
43231500 81111500 43211501 81111506	ADQUISICIÓN, DESARROLLO, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE UN SISTEMA DE INFORMACIÓN (SOFTWARE Y HARDWARE) PARA ESTANDARIZAR PROCEDIMIENTOS DEL ÁREA DE AVIACIÓN POLICIA DE LA DIRECCIÓN ANTINARCÓTICOS DE LA POLICIA NACIONAL	GLOBAL	MARZO	1	594,059,405.94	594,059,405.94		594,059,405.94

VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

594,059,405.94

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

MAYO 2017

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
43231500 81111500 43211501 81111506	ADQUISICIÓN, DESARROLLO, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE UN SISTEMA DE INFORMACIÓN (SOFTWARE Y HARDWARE) PARA ESTANDARIZAR PROCEDIMIENTOS DEL ÁREA DE AVIACIÓN POLICIA DE LA DIRECCIÓN ANTINARCÓTICOS DE LA POLICIA NACIONAL	GLOBAL	MAYO	1	594,059,405.94	594,059,405.94		594,059,405.94
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								594,059,405.94

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S-2017-349201 /SURAN-ARAVI radicado en la entidad bajo el No. 20173800057552 del 22.05.2017, suscrito por el señor Brigadier General LUIS ENRIQUE MENDEZ REINA, Jefe Área Aviación Policial, solicita la modificación en el PAA, en cuanto a la desagregación en el proceso de contratación que se describe a continuación, en ejecución del convenio interadministrativo 287 - 2015, suscrito entre la UNGRD, la Policía Nacional y el Fondo Rotatorio de la Policía.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
73152100	BIENES Y/O SERVICIOS CON DESTINO DIRAN-ARAVI	UNIDAD	ABRIL	1	1,902,605,990.10	1,902,605,990.10		1,902,605,990.10
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL								1,902,605,990.10

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
25130000	ADQUISICIÓN AERONAVE TIPO AVIÓN ATR 42-320 USADA PARA LA POLICIA NACIONAL	GLOBAL	JUNIO	1	1,902,605,990.10	1,902,605,990.10		1,902,605,990.10
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								1,902,605,990.10



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S-2017-033351 /SURAN-ARAVI radicado en la Entidad bajo el No. 20173800051132 del 08.05.2017, firmado por el señor Brigadier General LUIS ENRIQUE MÉNDEZ REINA, Jefe Área de Aviación Policial, solicita la modificación del PAA, en cuanto al mes de publicación del proceso de contratación que se describe a continuación, en desarrollo del convenio interadministrativo 221 - 2016 suscrito entre DPS, la Policía Nacional y Fondo Rotatorio de la Policía.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
45121500	ADQUISICIÓN DE DIFERENTES ELEMENTOS DE CAPTURA DE IMÁGENES (CÁMARA FOTOGRÁFICA Y VIDEO CON ACCESORIOS) Y ELEMENTOS DE TECNOLOGÍA PARA EL ÁREA DE AVIACIÓN POLICIAL DE LA DIRECCIÓN ANTINARCÓTICOS DE LA POLICIA	GLOBAL	ABRIL	1	12,720,000.00	12,720,000.00		12,720,000.00
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL								12,720,000.00

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
45121500	ADQUISICIÓN DE DIFERENTES ELEMENTOS DE CAPTURA DE IMÁGENES (CÁMARA FOTOGRÁFICA Y VIDEO CON ACCESORIOS) Y ELEMENTOS DE TECNOLOGÍA PARA EL ÁREA DE AVIACIÓN POLICIAL DE LA DIRECCIÓN ANTINARCÓTICOS DE LA POLICIA	GLOBAL	MAYO	1	12,720,000.00	12,720,000.00		12,720,000.00
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								12,720,000.00

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S-2017-002204 /OFPLA-GUPRO radicado en la Entidad bajo el No. 20173800056662 del 18.05.2017 firmado por el señor Teniente Coronel JUAN JULIO VILLAMIL MONSALVE, Jefe de Convenios Oficina de Planeación de la Policía Nacional, solicita la modificación del PAA, en cuanto a la desagregación del saldo pendiente por distribuir que se relaciona a continuación, en desarrollo del Convenio de cooperación 3003962 - 2016 suscrito entre ECOPELROL, la Policía Nacional y Fondo Rotatorio de la Policía.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 05

Fecha: **MAYO 2017**

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
73152100	BIENES Y SERVICIOS CON DESTINO A LAS DIFERENTES UNIDADES POLICIALES	GLOBAL	ABRIL	1	19,417,475.73	19,417,475.73		19,417,475.73
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL								19,417,475.73

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
93131503	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO FORESTAL, MAGISTER EN PENSAMIENTO ESTRATÉGICO Y PROSPECTIVA PARA LA ASESORIA ESPECIALIZADA Y ACOMPAÑAMIENTO AL SISTEMA DE GESTIÓN AMBIENTAL DE LA POLICIA NACIONAL; QUE PERMITA DAR CONTINUIDAD A LAS ACTIVIDADES PROSPECTIVAS AMBIENTALES BAJO UN ENFOQUE DE ANTICIPACIÓN, FACTORES DE CAMBIOS, DESEQUILIBRIOS, RUPTURAS, TENDENCIAS Y HECHOS PORTADORES DE FUTURO DERIVADOS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS ACUERDOS DE PAZ.	UNIDAD	JUNIO	1	19,417,475.73	19,417,475.73		19,417,475.73
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								19,417,475.73

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S-2017-8329112 /DISEC-JEFAD radicado en la Entidad bajo el No. 20173800051212 del 08.05.2017 firmado por el señor Mayor DANNY STIVER BOBADILLA MOTTA, Jefe Administrativo DISEC, solicita la modificación del PAA, en cuanto al mes de publicación de unos procesos de contratación y la desagregación de otros procesos, los cuales se relacionan a continuación, en desarrollo del Convenio de cooperación 3003948 - 2016 suscrito entre ECOPETROL, la Policía Nacional y Fondo Rotatorio de la Policía.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N.º 5

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
73152100	BIENES Y SERVICIOS CON DESTINO A LAS DIFERENTES UNIDADES POLICIALES. PENDIENTE DE DISTRIBUIR	UNIDAD	MARZO	1	1,580,112,894.92	1,580,112,894.92		1,580,112,894.92
80151500 80141600 80141700	BONOS DE COMBUSTIBLE A NIVEL NACIONAL	GLOBAL	ABRIL	1	388,349,514.56	388,349,514.56		388,349,514.56
25101500	AUTOMÓVIL SEDAN UNIFORMADO - DISEC	UNIDAD	ABRIL	1	49,884,613.47	49,884,613.47		49,884,613.47
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL								2,018,347,022.95

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
80151500 80141600 80141700	BONOS DE COMBUSTIBLE A NIVEL NACIONAL	GLOBAL	MAYO	1	388,349,514.56	388,349,514.56		388,349,514.56
25101500	AUTOMÓVIL SEDAN NO UNIFORMADO - DISEC.	UNIDAD	ABRIL	1	49,884,613.47	49,884,613.47		49,884,613.47
25101500	AUTOMÓVIL SEDAN NO UNIFORMADO. ADICIÓN A OC 14976 - 2017 - DISEC.	UNIDAD	MAYO	3	41,154,060.00	123,462,180.00		123,462,180.00
25101800	MOTOCICLETAS UNIFORMADAS 200 CC. ADICIÓN A OC 14979 - 2017 - DISEC.	UNIDAD	MAYO	4	18,623,309.00	74,493,236.00		74,493,236.00
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								636,189,544.03
VALOR PENDIENTE DE DISTRIBUIR ACUERDO DE COOPERACIÓN 3003948								1,382,157,478.92
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								2,018,347,022.95

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S/N radicado en la Entidad bajo el No. 20173800057052 del 19.05.2017 firmado por la señora Teniente Coronel EMILSE JANNETH GARCÍA CUBILLOS, Directora de la Escuela de Aviación Policial, mediante el cual solicita la modificación del PAA, en cuanto al mes de publicación y reasignación de presupuesto de los procesos de contratación que se relacionan a continuación, en desarrollo del convenio interadministrativo **427 - 2015** suscrito entre Ejército Nacional, Policía Nacional y Fondo Rotatorio de la Policía.



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 05

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
43000000 43210000 43218000 45110000 45000000 45111600 45111616 43212104	ADQUISICIÓN DE IMPRESORAS LASER MULTIFUNCIONAL Y VIDEO PROYECTORES DE ALTA RESOLUCIÓN PARA LA ESCUELA DE AVIACIÓN POLICIAL Y LA COMPAÑIA ANTINARCÓTICOS DE AVIACIÓN MARIQUITA	GLOBAL	MAYO	1	22,000,000.00	22,000,000.00		22,000,000.00
39121000 26131500	ADQUISICIÓN DE UNA PLANTA ELÉCTRICA Y UN TRANSFORMADOR PARA LA ESCUELA DE AVIACIÓN POLICIAL Y LA COMPAÑIA ANTINARCÓTICOS DE AVIACIÓN MARIQUITA	GLOBAL	JUNIO	1	200,000,000.00	200,000,000.00		200,000,000.00
81112200 81112300 81110000 81112501 25201801 43210000 25201700 25201507 25174407 25191504	ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SIMULADOR DE MOVIMIENTO CON SUS EQUIPOS Y ACCESORIOS DE FUNCIONAMIENTO DENTRO DEL PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO ADMINISTRATIVO, LOGÍSTICO Y AERONÁUTICO DE LA ESCUELA DE AVIACIÓN POLICIAL Y LA COMPAÑIA ANTINARCÓTICOS DE AVIACIÓN MARIQUITA	GLOBAL	JULIO	1	150,000,000.00	150,000,000.00		150,000,000.00
95131702	ADQUISICIÓN DE MEMBRANAS ARQUITECTÓNICAS PARA EL ÁREA DE RESTAURANTE, CAFETERIA Y ÁREA ACADÉMICA DE LA ESCUELA DE AVIACIÓN POLICIAL Y LA COMPAÑIA ANTINARCÓTICOS DE AVIACIÓN MARIQUITA	GLOBAL	AGOSTO	1	50,000,000.00	50,000,000.00		50,000,000.00



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

Fecha: MAYO 2017

56112101 56000000 56110000 56112100 56112101	ADQUISICIÓN DE SILLAS DE AUDITORIO PARA LA AULAS DE LA ESCUELA DE AVIACIÓN POLICIAL Y LA COMPAÑIA ANTINARCÓTICOS DE AVIACIÓN MARIQUITA	GLOBAL	AGOSTO	1	23,993,352.09	23,993,352.09		23,993,352.09
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL								445,993,352.09
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								
RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS								
CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
43000000 43210000 43218000 45110000 45000000 45111600 45111616 43212104	ADQUISICIÓN DE IMPRESORAS LASER MULTIFUNCIONAL Y VIDEO PROYECTORES DE ALTA RESOLUCIÓN PARA LA ESCUELA DE AVIACIÓN POLICIAL Y LA COMPAÑIA ANTINARCÓTICOS DE AVIACIÓN MARIQUITA	GLOBAL	MAYO	1	22,000,000.00	22,000,000.00		22,000,000.00
39121000 26131500	ADQUISICIÓN DE UNA PLANTA ELÉCTRICA Y UN TRANSFORMADOR PARA LA ESCUELA DE AVIACIÓN POLICIAL Y LA COMPAÑIA ANTINARCÓTICOS DE AVIACIÓN MARIQUITA	GLOBAL	JUNIO	1	150,000,000.00	150,000,000.00		150,000,000.00
81112200 81112300 81110000 81112501 25201801 43210000 25201700 25201507 25174407 25191504	ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SIMULADOR DE MOVIMIENTO CON SUS EQUIPOS Y ACCESORIOS DE FUNCIONAMIENTO DENTRO DEL PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO ADMINISTRATIVO, LOGÍSTICO Y AERONÁUTICO DE LA ESCUELA DE AVIACIÓN POLICIAL Y LA COMPAÑIA ANTINARCÓTICOS DE AVIACIÓN MARIQUITA	GLOBAL	JULIO	1	223,993,352.09	223,993,352.09		223,993,352.09



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 05

 Fecha: **MAYO 2017**

95131702	ADQUISICIÓN DE MEMBRANAS ARQUITECTÓNICAS PARA EL ÁREA DE RESTAURANTE, CAFETERÍA Y ÁREA ACADÉMICA DE LA ESCUELA DE AVIACIÓN POLICIAL Y LA COMPAÑÍA ANTINARCÓTICOS DE AVIACIÓN MARIQUITA	GLOBAL	JULIO	1	50,000,000.00	50,000,000.00		50,000,000.00
----------	--	--------	-------	---	---------------	---------------	--	---------------

VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO
445,993,352.09

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S/N radicado en la Entidad bajo el No. 20173800058452 del 24.05.2017 firmado por la señora GLADYS CONSUELO CEPEDA ARIZA, Administradora Convenio 5220807 de ECOPETROL S.A., mediante el cual solicita la modificación del PAA, en cuanto al mes de publicación de los procesos de contratación que se relacionan a continuación, en desarrollo del Acuerdo de Cooperación 03 - 2017 suscrito entre ECOPETROL, Policía Nacional y Fondo Rotatorio de la Policía.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL
RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
15101500	CONTRATACIÓN PARA EL SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN Y ASEO DE LA EDA TUMACO	UNIDAD	ABRIL	1	108,155,339.81	108,155,339.81		108,155,339.81
14111800	ADQUISICIÓN ELEMENTOS DE PAPELERÍA PARA LAS ESTRUCTURAS DE APOYO DE LA FISCALÍA	UNIDAD	MAYO	1	28,834,951.46	28,834,951.46		28,834,951.46
73161500	CONTRATACIÓN SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO, IMPRESORAS Y FAX ASIGNADOS A LAS ESTRUCTURAS DE APOYO EDAS	UNIDAD	MAYO	1	28,834,951.46	28,834,951.46		28,834,951.46



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

20102300	CONTRATACIÓN MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO A LOS EQUIPOS DE TRANSPORTE TERRESTRE ASIGNADOS A LAS EDAS	UNIDAD	MAYO	1	99,611,650.49	99,611,650.49		99,611,650.49
15101500	COMPRA DE BONOS INTERCAMBIABLES POR COMBUSTIBLE PARA LOS VEHÍCULOS ASIGNADOS A LAS EDAS	UNIDAD	ABRIL	1	110,679,611.65	110,679,611.65		110,679,611.65
73161500	CONTENEDORES TIPO OFICINA PARA LA ESTRUCTURA DE APOYO DE PUERTO ASIS - PUTUMAYO	UNIDAD	ABRIL	1	137,242,718.45	137,242,718.45		137,242,718.45
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL								513,359,223.30

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
15101500	CONTRATACIÓN PARA EL SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN Y ASEO DE LA EDA TUMACO	UNIDAD	JUNIO	1	108,155,339.81	108,155,339.81		108,155,339.81
14111800	ADQUISICIÓN ELEMENTOS DE PAPELERÍA PARA LAS ESTRUCTURAS DE APOYO DE LA FISCALÍA	UNIDAD	JUNIO	1	28,834,951.46	28,834,951.46		28,834,951.46
73161500	CONTRATACIÓN SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO, IMPRESORAS Y FAX ASIGNADOS A LAS ESTRUCTURAS DE APOYO EDAS	UNIDAD	JUNIO	1	28,834,951.46	28,834,951.46		28,834,951.46
20102300	CONTRATACIÓN MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO A LOS EQUIPOS DE TRANSPORTE TERRESTRE ASIGNADOS A LAS EDAS	UNIDAD	JUNIO	1	99,611,650.49	99,611,650.49		99,611,650.49



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

MAYO 2017

15101500	COMPRA DE BONOS INTERCAMBIABLES POR COMBUSTIBLE PARA LOS VEHÍCULOS ASIGNADOS A LAS EDAS	UNIDAD	JUNIO	1	110,679,611.65	110,679,611.65		110,679,611.65
73161500	CONTENEDORES TIPO OFICINA PARA LA ESTRUCTURA DE APOYO DE PUERTO ASIS - PUTUMAYO	UNIDAD	JUNIO	1	137,242,718.45	137,242,718.45		137,242,718.45
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								513,359,223.30

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio 20173300029093 suscrito por el señor Capitán CESAR AUGUSTO ARGUELLO PRIETO, Coordinador del Grupo Construcciones del Fondo Rotatorio de la Policía, solicita la modificación del PAA en cuanto al código UNSPSC, descripción del servicio, mes de publicación y valores del proceso de contratación que se relaciona a continuación, en ejecución del Convenio interadministrativo No. 0135-2016-000202 de 2016 suscrito entre La Gobernación del Atlántico, el municipio de Luruaco - Atlántico y el Fondo Rotatorio de la Policía.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
81101500	OBRA E INTERVENTORÍA TERMINACIÓN INSPECCIÓN LURUACO - APOORTE MUNICIPIO	UNIDAD	MARZO	1	20,000,000.00	20,000,000.00		20,000,000.00
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL								20,000,000.00

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
71121400	TERMINACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA INSPECCIÓN DE POLICÍA DEL MUNICIPIO DE LURUACO - ATLÁNTICO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FÓRMULA DE REAJUSTE.	UNIDAD	JUNIO	1	981,679.00	981,679.00		981,679.00



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

81101500	INTERVENTORIA TÉCNICO, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y LEGAL PARA LA TERMINACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA INSPECCIÓN DE POLICIA DEL MUNICIPIO DE LURUACO - ATLÁNTICO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FÓRMULA DE REAJUSTE.	UNIDAD	JUNIO	1	19,018,321.00	19,018,321.00		19,018,321.00
----------	--	--------	-------	---	---------------	---------------	--	---------------

VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

20,000,000.00

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio 20173300029093 suscrito por el señor Capitán CESAR AUGUSTO ARGUELLO PRIETO, Coordinador del Grupo Construcciones del Fondo Rotatorio de la Policía, solicita la modificación del PAA en cuanto al código UNSPSC, descripción del servicio, mes de publicación y valores del proceso de contratación que se relaciona a continuación, en ejecución del Convenio interadministrativo No. 0135-2016-000202 de 2016 suscrito entre la Gobernación del Atlántico, el municipio de Luruaco - Atlántico y el Fondo Rotatorio de la Policía.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
81101500	OBRA E INTERVENTORIA TERMINACIÓN INSPECCIÓN LURUACO - APOORTE MUNICIPIO	UNIDAD	MARZO	1	140,000,000.00	140,000,000.00		140,000,000.00

VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

140,000,000.00

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
71121400	TERMINACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA INSPECCIÓN DE POLICIA DEL MUNICIPIO DE LURUACO - ATLÁNTICO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FÓRMULA DE REAJUSTE.	UNIDAD	JUNIO	1	140,000,000.00	140,000,000.00		140,000,000.00

VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

140,000,000.00



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

Fecha: MAYO 2017

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio 20173300029093 suscrito por el señor Capitán CESAR AUGUSTO ARGUELLO PRIETO, Coordinador del Grupo Construcciones del Fondo Rotatorio de la Policía, solicita la modificación del PAA en cuanto al código UNSPSC, descripción del servicio, mes de publicación y valores del proceso de contratación que se relaciona a continuación, en ejecución del Contrato Interadministrativo No. 109 de 2011 suscrito entre el Ministerio del Interior y Fondo Rotatorio de la Policía.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
81101500	DESARROLLAR LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN, ADECUACIÓN E INTERVENTORIA DE ESTACIONES DE POLICIA Y COMANDO DE ATENCIÓN INMEDIATA CAÍ Y ADQUISICIÓN DE CAÍ MÓVILES Y VEHÍCULOS AUTOMÓTORES PARA EL SERVICIO DE LA POLICIA	UNIDAD	FEBRERO	1	1,178,504,000.00	1,178,504,000.00		1,178,504,000.00
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL								1,178,504,000.00

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
71121400	TERMINACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA INSPECCIÓN DE POLICIA DEL MUNICIPIO DE LURUACO - ATLÁNTICO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FÓRMULA DE REAJUSTE.	UNIDAD	JUNIO	1	113,766,000.00	113,766,000.00		113,766,000.00
VALOR PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								113,766,000.00
VALOR PENDIENTE POR DISTRIBUIR C.I. 109 DE 2011								1,064,738,000.00
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								1,178,504,000.00



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

Fecha²: **5 - MAYO 2017**

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S-2017-097828 / SUBCO-GUTAH radicado en la Entidad bajo el No. 20173800048542 del 28.04.2017 firmado por la señora Coronel CLAUDIA ROCÍO RAMÍREZ LINARES, Jefe grupo Talento Humano - MEBOG, solicita la modificación del PAA, en cuanto al mes de inicio del proceso de contratación, en desarrollo del convenio interadministrativo **0325 de 2016** suscrito con la Secretaría Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
73152100	CONTRATAR UN DIPLOMADO EN ACTUALIZACIÓN JURÍDICA DEL CÓDIGO NACIONAL DE POLICÍA Y CONVIVENCIA, CON ÉNFASIS EN ATENCIÓN AL CIUDADANO, PARA FUNCIONARIOS ADSCRITOS A LA POLICÍA METROPOLITANA DE BOGOTÁ	UNIDAD	ABRIL	1	4,000,000,000.00	4,000,000,000.00	-	4,000,000,000.00

VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL 4,000,000,000.00

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
73152100	CONTRATAR UN DIPLOMADO EN ACTUALIZACIÓN JURÍDICA DEL CÓDIGO NACIONAL DE POLICÍA Y CONVIVENCIA, CON ÉNFASIS EN ATENCIÓN AL CIUDADANO, PARA FUNCIONARIOS ADSCRITOS A LA POLICÍA METROPOLITANA DE BOGOTÁ	UNIDAD	MAYO	1	4,000,000,000.00	4,000,000,000.00	-	4,000,000,000.00

VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO 4,000,000,000.00



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

E - MAYO 2017

JUSTIFICACIÓN: Mediante oficio S-2017-071613 / ARIES-GIPEC, radicado en la entidad bajo el No. 20173800055152 del 15.05.2017, suscrito por el señor Capitán REINALDO CASTELLANOS MERCHÁN, Jefe Línea Investigativa Hidrocarburos DIJIN, solicita la **exclusión del PAA**, el proceso de contratación que se relaciona a continuación, que fue programado en ejecución del convenio de colaboración 01-2016 suscrito entre CENIT S.A.S, Policía Nacional y Fondo Rotatorio de la Policía.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
43211508	COMPUTADORES PORTÁTILES	UNIDAD	MARZO	32	4,490,291.25	143,689,320.00		143,689,320.00
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								143,689,320.00

GRUPO LOGÍSTICA

JUSTIFICACIÓN: Teniendo en cuenta las solicitud del Capitán Yimmi Antonio Mena Castillo, Coordinador grupo Logística, mediante radicados N° 20172700029963 y 20172700031213 de fecha 08/05/2017, sobre modificar mes de inicio de proceso precontractual y/o redistribución de recursos de los los siguientes elementos, así;

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

204423-OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
11111700 30161700 30171700 30181500 31162800 40141700 40142000 40171500 40174600 52131700	MATERIALES ELÉCTRICOS Y DE FERRETERÍA	UNIDADES	MARZO	1	100.600.000,00	100.600.000,00	40.000.000,00	60.600.000,00

20449-MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

11111700 30161700 30171700 30181500 31162800 40141700 40142000 40171500 40174600 52131700	MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	UNIDADES	MARZO	1	160.000.000,00	160.000.000,00	50.000.000,00	110.000.000,00
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL						260.600.000,00	90.000.000,00	170.600.000,00
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								
204423-OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS								
CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
11111700 30161700 30171700 30181500 31162800 40141700 40142000 40171500 40174600 52131700	MATERIALES ELÉCTRICOS Y DE FERRETERÍA	UNIDADES	MAYO	1	100.600.000,00	100.600.000,00	40.000.000,00	60.600.000,00
20449-MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN								



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 05

11111700 30161700 30171700 30181500 31162800 40141700 40142000 40171500 40174600 52131700	MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	UNIDADES	MAYO	1	160.000.000,00	160.000.000,00	50.000.000,00	110.000.000,00
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO						160.000.000,00	50.000.000,00	110.000.000,00
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL								
20452-MANTENIMIENTO BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES								
CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
72101500	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MOTOBOMBAS, POZOS Y TANQUES	UNIDADES	MAYO	5	800.000,00	4.000.000,00	1.600.000,00	2.400.000,00
72154000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO VIDEO BEAM	UNIDADES	MARZO	5	800.000,00	4.000.000,00	1.600.000,00	2.400.000,00
204510-SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA								
92121502 92121504	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE LA ENTIDAD	UNIDADES	JUNIO	12	16.666.666,67	377.100.000,00	135.000.000,00	242.100.000,00
204512-MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES								
SALDO LIBRE DE AFECTACIÓN						99.600.000,00	-	99.600.000,00
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL						484.700.000,00	138.200.000,00	346.500.000,00



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

20452-MANTENIMIENTO BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
72101500	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MOTOBOMBAS, POZOS Y TANQUES	UNIDADES	MAYO	5	1.342.960,00	6.714.800,00	2.557.400,00	4.157.400,00
72154000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO VIDEO BEAM	UNIDADES	MARZO	5	257.040,00	1.285.200,00	642.600,00	642.600,00

204510-SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

92121502 92121504	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE LA ENTIDAD	UNIDADES	JUNIO	12	39.725.000,00	476.700.000,00	135.000.000,00	341.700.000,00
----------------------	--	----------	-------	----	---------------	----------------	----------------	----------------

204512-MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES

SALDO LIBRE DE AFECTACIÓN						-	-	-
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO						484.700.000,00	138.200.000,00	346.500.000,00

GRUPO MERCADEO Y COMUNICACIONES

JUSTIFICACIÓN: Teniendo en cuenta la solicitud de la Ingeniera de Mercados Andrea Milena Casallas Martinez, Coordinadora Grupo Mercadeo y Comunicaciones (E), mediante radicado N° 20173900001113 de fecha 10-05-2017, donde solicitan excluir el bien y/o servicio relaciona a continuación, así;

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

204423-OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
72103300	GALERÍA DE DIRECTORES	UNIDAD	ABRIL	1	30.000.000,00	30.000.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL						30.000.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 05

Fecha: 2 - MAYO 2017

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO**204423-OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS**

SALDO LIBRE DE AFECTACIÓN	30.000.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO	30.000.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00

GRUPO TALENTO HUMANO

JUSTIFICACIÓN: Teniendo en cuenta las solicitudes del Capitán Yimmi Antonio Mena Castillo, Coordinador grupo Talento Humano (E), mediante radicados N° 20172600029743 y 20172600031813, de fechas 05/05/2017 y 12/05/2017 y en referencia a la resolución número 00131, se hace necesario redistribuir recursos y así mismo cambio de mes de los bienes y servicios como se relaciona a continuación, así,

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL**20442-DOTACION**

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
46181507 46181503 46181604 46181533	DOTACIÓN PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DEL FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA	UNIDAD	MARZO	1	656.000.000,00	656.000.000,00	75.000.000,00	581.000.000,00

204215-SERVICIO DE CAPACITACIÓN

86101700	CAPACITACIÓN SELECCIÓN POR COMPETENCIAS	UNIDAD	ABRIL	1	76.500.000,00	76.500.000,00	50.000.000,00	26.500.000,00
----------	---	--------	-------	---	---------------	---------------	---------------	---------------

20476-OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
55101500	EDICTO EMPLAZATORIO	SERVICIOS	ABRIL	2	190.000,00	380.000,00	380.000,00	-



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 05

Fecha: 12/05/2017

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

732.880.000,00

125.380.000,00

607.500.000,00

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

20442-DOTACION

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
46181507 46181503 46181604 46181533	DOTACIÓN PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DEL FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA	UNIDAD	JUNIO	1	656.000.000,00	655.470.000,00	74.470.000,00	581.000.000,00

204215-SERVICIO DE CAPACITACIÓN

86101700	CAPACITACIÓN SELECCIÓN POR COMPETENCIAS	UNIDAD	SEPTIEMBRE	1	76.500.000,00	76.500.000,00	50.000.000,00	26.500.000,00
----------	---	--------	------------	---	---------------	---------------	---------------	---------------

20476-OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
55101500	EDICTO EMPLAZATORIO	SERVICIOS	ABRIL	2	455.000,00	910.000,00	910.000,00	-

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

732.880.000,00

125.380.000,00

607.500.000,00

GRUPO ADQUISICIONES Y CONTRATOS

JUSTIFICACIÓN: Teniendo en cuenta la solicitud del Teniente Yeinson Humberto Perdomo Romero, Coordinadora Grupo de Adquisiciones y Contratos, mediante radicado N° 20173200032173 de fecha 12/05/2017, donde se solicita la modificación de los bienes y/o servicios de los elementos relacionados a continuación, así;

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

204125-OTRAS COMPRAS DE EQUIPO

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
----------------	-------------------------------	------------------	--------------------------------	----------	-----------------	-------------	------------------	---------------------



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

Fecha: **15 MAYO 2017**

14111820	BALOTERA TIPO BURBUJA CON SISTEMA CERRADO DE CÁMARA	UNIDADES	ABRIL	1	8.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	-
20416-EQUIPO DE SISTEMAS								
25111709	ADQUISICIÓN DESTRUCTORA DE PAPEL	UNIDADES	ABRIL	2	2.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	-
204423-OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS								
SALDO LIBRE DE AFECTACIÓN						15.000.000,00	15.000.000,00	-
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL						27.000.000,00	27.000.000,00	-
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								
20416-EQUIPO DE SISTEMAS								
CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
52160000 43211711	ADQUISICIÓN DE ESCÁNER PARA EL GRUPO ADQUISICIONES Y CONTRATOS	UNIDADES	JULIO	1	27.000.000,00	27.000.000,00	27.000.000,00	-
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO						27.000.000,00	27.000.000,00	-
OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN								
JUSTIFICACIÓN: Teniendo en cuenta la solicitud del Mayor Carlos Antonio Ardila Rocha, Jefe Oficina Asesora de Planeación, mediante oficio No. 20171200001013 de fecha 18-05-2017 donde se solicita la modificación del mes de inicio del proceso contractual de los bienes y/o servicios relacionado a continuación, así;								
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL								
2044113-OTROS GASTOS POR ADQUISICIÓN DE SERVICIOS								
CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
76122304 76121900	SERVICIO DE RECOLECCIÓN, TRANSPORTE Y/O DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS	UNIDAD	ABRIL	GLOBAL	500.000,00	500.000,00	500.000,00	-



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

E - MAYO 2017

41104207 83101506	ANÁLISIS FÍSICO QUÍMICO Y BACTERIOLÓGICO DEL AGUA POTABLE	UNIDAD	MAYO	GLOBAL	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	-
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL						5.500.000,00	5.500.000,00	-

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO**2044113-OTROS GASTOS POR ADQUISICIÓN DE SERVICIOS**

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN Y/O SERVICIO	BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
76122304 76121900	SERVICIO DE RECOLECCIÓN, TRANSPORTE Y/O DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS		UNIDAD	JUNIO	GLOBAL	500.000,00	500.000,00	500.000,00	-
41104207 83101506	ANÁLISIS FÍSICO QUÍMICO Y BACTERIOLÓGICO DEL AGUA POTABLE		UNIDAD	JUNIO	GLOBAL	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	-
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO						5.500.000,00	5.500.000,00	-	

GRUPO FÁBRICA DE CONFECCIONES

JUSTIFICACIÓN: Teniendo en cuenta las solicitudes del Teniente Coronel Domingo Alfredo Lopez Dales , Coordinador Grupo Fábrica de Confecciones, mediante oficio No. 20173600029233 y 20173600033453 de fechas 10-05-2017 y 18-05-2017 donde se solicita la exclusión de proceso y/o modificación cambio de mes de los bienes y servicios como se relaciona a continuación, así,

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL**5-2-1-1-0-1-1-1 MATERIA PRIMA**

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
-------------------	----------------------------------	---------------------	--------------------------------------	----------	-----------------	-------------	---------------------	------------------------



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

Fecha: MAYO 2017

31141505; 53141505; 11151700; 11151703; 11161800; 11162200; 13111010; 31152102; 53102507; 53102520; 53141500; 53141503; 53141600; 111616100; 11161700; 11161800; 11162100; 11162200; 31201509; 53141500; 11162114; 53102500; 55121715; 49101609; 53141600; 60101401; 60121900; 23121500	ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y MATERIA PRIMA PARA LA CONFECCIÓN DE UNIFORMES PARA EL CUMPLIMIENTO DE LOS DIFERENTES CONVENIOS SUSCRITOS POR EL FONDO ROTATORIO.	UNIDADES	ABRIL	GLOBAL	16.596.048.395,00	16.596.048.395,00	-	16.596.048.395,00
--	--	----------	-------	--------	-------------------	-------------------	---	-------------------

5-2-1-1-0-1-1-5 OTRAS MATERIAS PRIMAS

24111503	BOLSA PLÁSTICA DE 45 X 60 CMS	UNIDADES	ABRIL	600000	350,00	210.000.000,00	-	210.000.000,00
24111503	BOLSA PLÁSTICA DE 65 X 90 CMS	UNIDADES	ABRIL	8000	550,00	4.400.000,00	-	4.400.000,00
55121600	TIQUETE AUTO- ADHESIVO	UNIDADES	ABRIL	50000000	1,60	80.000.000,00	-	80.000.000,00



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 05

Fecha: MAYO 2017

55121600	OTROS TIKETE AUTO-ADHESIVO (REVISIÓN Y CHEQUEO)	UNIDADES	ABRIL	50000000	1,60	80.000.000,00	-	80.000.000,00
24121503	CAJA D CARTÓN LARG 55CM ANCHO 50CM ALTO 34CM	UNIDADES	ABRIL	60000	11.000,00	660.000.000,00	-	660.000.000,00
24121503	CAJA D CARTÓN LARG 95CM ANCHO 50CM ALTO 23CM	UNIDADES	ABRIL	5000	12.000,00	60.000.000,00	-	60.000.000,00
44103124; 55121600; 31201509	MATERIALES PARA IDENTIFICACIÓN CÓDIGO AZTECA (cinta cera, cinta nylon, etiquetas autoadhesivas, cinta de transferencia térmica)	UNIDADES	ABRIL	1	80.000.000,00	80.000.000,00	-	80.000.000,00
46201102 60104927 81101703	MUESTRAS, PRUEBAS Y TRANSPORTE CERTIFICACIÓN NIJ, CHALECOS BLINDADOS	UNIDADES	ABRIL	1	300.000.000,00	300.000.000,00	-	300.000.000,00
20121400 23290000 23153100 23121600 60121500 60121300	INSUMOS PARA CORTE Y CONFECCIÓN Y CALIDAD	UNIDADES	ABRIL	1	2.723.750.000,00	2.723.750.000,00	-	2.723.750.000,00
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL						20.794.198.395,00	-	20.794.198.395,00

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

5-2-1-1-0-1-1-1 MATERIA PRIMA



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 05

Fecha: MAYO 2017

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
31141505; 53141505; 11151700; 11151703; 11161800; 11162200; 13111010; 31152102; 53102507; 53102520; 53141500; 53141503; 53141600; 111616100; 11161700; 11161800; 11162100; 11162200; 31201509; 53141500; 11162114; 53102500; 55121715; 49101609; 53141600; 60101401; 60121900; 23121500	ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y MATERIA PRIMA PARA LA CONFECCIÓN DE UNIFORMES PARA EL CUMPLIMIENTO DE LOS DIFERENTES CONVENIOS SUSCRITOS POR EL FONDO ROTATORIO.	UNIDADES	MAYO	GLOBAL	16.596.048.395,00	16.596.048.395,00	-	16.596.048.395,00
5-2-1-1-0-1-1-5 OTRAS MATERIAS PRIMAS								
24111503	BOLSA PLÁSTICA DE 45 X 60 CMS	UNIDADES	MAYO	600000	350,00	210.000.000,00	-	210.000.000,00
24111503	BOLSA PLÁSTICA DE 65 X 90 CMS	UNIDADES	MAYO	8000	550,00	4.400.000,00	-	4.400.000,00



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

Fecha² - MAYO 2017

55121600	TIQUETE AUTO-ADHESIVO	UNIDADES	MAYO	50000000	1,60	80.000.000,00	-	80.000.000,00
55121600	OTROS TIQUETE AUTO-ADHESIVO (REVISIÓN CHEQUEO)	UNIDADES	MAYO	50000000	1,60	80.000.000,00	-	80.000.000,00
24121503	CAJA D CARTÓN LARG 55CM ANCHO 50CM ALTO 34CM	UNIDADES	MAYO	60000	11.000,00	660.000.000,00	-	660.000.000,00
24121503	CAJA D CARTÓN LARG 95CM ANCHO 50CM ALTO 23CM	UNIDADES	MAYO	5000	12.000,00	60.000.000,00	-	60.000.000,00
44103124; 55121600; 31201509	MATERIALES PARA IDENTIFICACIÓN CÓDIGO AZTECA (cinta cera, cinta nylon, etiquetas autoadhesivas, cinta de transferencia térmica)	UNIDADES	MAYO	1	80.000.000,00	80.000.000,00	-	80.000.000,00
46201102 60104927 81101703	MUESTRAS, PRUEBAS Y TRANSPORTE CERTIFICACIÓN NIJ, CHALECOS BLINDADOS	UNIDADES	AGOSTO	1	300.000.000,00	300.000.000,00	-	300.000.000,00
20121400 23290000 23153100 23121600 60121500 60121300	INSUMOS PARA CORTE Y CONFECCIÓN Y CALIDAD	UNIDADES	MAYO	1	2.723.750.000,00	2.723.750.000,00	-	2.723.750.000,00
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO						20.794.198.395,00	-	20.794.198.395,00



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

Fecha: MAYO 2017

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

511131 REINVERSIÓN FÁBRICA DE CONFECCIONES

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
23121500 23121614	MÁQUINA COSE Y CORTA	UNIDADES	ABRIL	5	18.000.000,00	90.000.000,00	-	90.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA CERRADORA	UNIDADES	ABRIL	2	20.000.000,00	40.000.000,00	-	40.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA PLANA DE DOS AGUJAS	UNIDADES	ABRIL	6	28.000.000,00	168.000.000,00	-	168.000.000,00
23121500 23121614	PLANCHA MANUAL INDUSTRIAL	UNIDADES	ABRIL	20	2.500.000,00	50.000.000,00	-	50.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA ZUNCHADORA AUTOMÁTICA	UNIDADES	ABRIL	2	8.000.000,00	16.000.000,00	-	16.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA PARA SELLADO DE BOLSAS	UNIDADES	ABRIL	3	2.500.000,00	7.500.000,00	-	7.500.000,00
23121500 23121614	TIQUETEADORAS	UNIDADES	ABRIL	32	2.000.000,00	64.000.000,00	-	64.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA PLANA	UNIDADES	ABRIL	3	7.000.000,00	21.000.000,00	-	21.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA FILETEADORA HILOS 3	UNIDADES	ABRIL	3	7.000.000,00	21.000.000,00	-	21.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA FILETEADORA HILOS 5	UNIDADES	ABRIL	2	7.600.000,00	15.200.000,00	-	15.200.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA PARA PEGADO DE MANGA	UNIDADES	ABRIL	1	25.000.000,00	25.000.000,00	-	25.000.000,00
23121500 23121614	BOTONADORAS	UNIDADES	ABRIL	4	26.000.000,00	104.000.000,00	-	104.000.000,00
23121500 23121614	RIBETEADORA	UNIDADES	ABRIL	1	238.000.000,00	238.000.000,00	-	238.000.000,00



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

23121500 23121614	MÁQUINA ALIMENTADORA DE ROLLO	UNIDADES	ABRIL	1	70.000.000,00	70.000.000,00	-	70.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA FUSIONADORA DE BANDA CONTINUA	UNIDADES	ABRIL	2	280.000.000,00	560.000.000,00	-	560.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA TROQUELADORA DE PUENTE	UNIDADES	ABRIL	1	80.000.000,00	80.000.000,00	-	80.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA REVISADORA DE TELAS	UNIDADES	ABRIL	1	40.000.000,00	40.000.000,00	-	40.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA AUTOJIG	UNIDADES	ABRIL	2	120.000.000,00	240.000.000,00	-	240.000.000,00
23121500 23121614	PRENSAS DE VAPOR	UNIDADES	ABRIL	2	50.000.000,00	100.000.000,00	-	100.000.000,00
23121500 23121614	PRESILLADORA	UNIDADES	ABRIL	2	20.000.000,00	40.000.000,00	-	40.000.000,00
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL						1.989.700.000,00	-	1.989.700.000,00

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

511131 REINVERSIÓN FÁBRICA DE CONFECCIONES

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
23121500 23121614	MÁQUINA COSE Y CORTA	UNIDADES	MAYO	5	18.000.000,00	90.000.000,00	-	90.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA CERRADORA	UNIDADES	MAYO	2	20.000.000,00	40.000.000,00	-	40.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA PLANA DE DOS AGUJAS	UNIDADES	MAYO	6	28.000.000,00	168.000.000,00	-	168.000.000,00
23121500 23121614	PLANCHA MANUAL INDUSTRIAL	UNIDADES	MAYO	20	2.500.000,00	50.000.000,00	-	50.000.000,00



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

23121500 23121614	MÁQUINA ZUNCHADORA AUTOMÁTICA	UNIDADES	MAYO	2	8.000.000,00	16.000.000,00	-	16.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA PARA SELLADO DE BOLSAS	UNIDADES	MAYO	3	2.500.000,00	7.500.000,00	-	7.500.000,00
23121500 23121614	TIQUETEADORAS	UNIDADES	MAYO	32	2.000.000,00	64.000.000,00	-	64.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA PLANA	UNIDADES	MAYO	3	7.000.000,00	21.000.000,00	-	21.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA FILETEADORA 3 HILOS	UNIDADES	MAYO	3	7.000.000,00	21.000.000,00	-	21.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA FILETEADORA 5 HILOS	UNIDADES	MAYO	2	7.600.000,00	15.200.000,00	-	15.200.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA PARA PEGADO DE MANGA	UNIDADES	MAYO	1	25.000.000,00	25.000.000,00	-	25.000.000,00
23121500 23121614	BOTONADORAS	UNIDADES	MAYO	4	26.000.000,00	104.000.000,00	-	104.000.000,00
23121500 23121614	RIBETEADORA	UNIDADES	MAYO	1	238.000.000,00	238.000.000,00	-	238.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA ALIMENTADORA DE ROLLO	UNIDADES	MAYO	1	70.000.000,00	70.000.000,00	-	70.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA FUSIONADORA DE BANDA CONTINUA	UNIDADES	MAYO	2	280.000.000,00	560.000.000,00	-	560.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA TROQUELADORA DE PUENTE	UNIDADES	MAYO	1	80.000.000,00	80.000.000,00	-	80.000.000,00
23121500 23121614	MÁQUINA REVISADORA DE TELAS	UNIDADES	MAYO	1	40.000.000,00	40.000.000,00	-	40.000.000,00



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

Fecha: MAYO 2017

23121500 23121614	MÁQUINA AUTOJIG	UNIDADES	MAYO	2	120.000.000,00	240.000.000,00	-	240.000.000,00
23121500 23121614	PRENSAS DE VAPOR	UNIDADES	MAYO	2	50.000.000,00	100.000.000,00	-	100.000.000,00
23121500 23121614	PRESILLADORA	UNIDADES	MAYO	2	20.000.000,00	40.000.000,00	-	40.000.000,00
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO						1.989.700.000,00	-	1.989.700.000,00

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

5-2-2-1-0-21 MATERIALES Y SUMINISTROS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
50181901	ARCHIVADOR DE DOCUMENTOS	UNIDADES	MAYO	8	500.000,00	4.000.000,00	-	4.000.000,00
56101708	LOCKER	UNIDADES	MAYO	100	650.000,00	65.000.000,00	-	65.000.000,00
50181901	TORRE DE GAVETERES	UNIDADES	MAYO	5	4.800.000,00	24.000.000,00	-	24.000.000,00
56101518	RACK DE ALMACENAJE	UNIDADES	MAYO	40	180.000,00	7.200.000,00	-	7.200.000,00
56101519	MESA DE MADERA (MESA CAMBIO)	UNIDADES	MAYO	1	3.000.000,00	3.000.000,00	-	3.000.000,00
56101519	MUEBLE DE MESA DE CAMBIO	UNIDADES	MAYO	4	3.000.000,00	12.000.000,00	-	12.000.000,00
56101519	MUEBLE PARA MUESTRAS OFICINA TÉCNICA	UNIDADES	MAYO	2	3.000.000,00	6.000.000,00	-	6.000.000,00
56101519	MUEBLE SOBRE MEDIDAS PARA CABINA DE LUCES	UNIDADES	MAYO	1	3.000.000,00	3.000.000,00	-	3.000.000,00
30191501	ESCALERAS PLEGABLES	UNIDADES	MAYO	8	480.000,00	3.840.000,00	-	3.840.000,00



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 05

Fecha: 15 MAYO 2017

47121602	ASPIRADORA INDUSTRIAL	UNIDADES	MAYO	11	3.000.000,00	33.000.000,00	-	33.000.000,00
60104917	ESTABILIZADORES	UNIDADES	MAYO	3	4.000.000,00	12.000.000,00	-	12.000.000,00
39121700	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS		SEPTIEMBRE	1	2.072.972.128,00	2.072.972.128,00	-	2.072.972.128,00
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL						2.246.012.128,00	-	2.246.012.128,00

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

5-2-2-1-0-21 MATERIALES Y SUMINISTROS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
50181901	ARCHIVADOR DE DOCUMENTOS	UNIDADES	AGOSTO	8	1.929.862,69	15.438.901,52	-	15.438.901,52
56101708	LOCKER	UNIDADES	AGOSTO	100	856.800,00	85.680.000,00	-	85.680.000,00
50181901	TORRE DE GAVETERES	UNIDADES	AGOSTO	5	7.818.300,00	39.091.500,00	-	39.091.500,00
56101518	RACK DE ALMACENAJE	UNIDADES	AGOSTO	40	308.233,80	12.329.352,00	-	12.329.352,00
56101519	MESA DE ÁREA DE CALIDAD	UNIDADES	AGOSTO	1	9.284.284,80	9.284.284,80	-	9.284.284,80
56101519	MUEBLE DISEÑO	UNIDADES	AGOSTO	4	9.639.000,00	38.556.000,00	-	38.556.000,00
56101519	MUEBLE PARA MUESTRAS OFICINA TÉCNICA	UNIDADES	AGOSTO	2	4.101.930,00	8.203.860,00	-	8.203.860,00
56101519	MUEBLE SOBRE MEDIDAS PARA CABINA DE LUCES	UNIDADES	AGOSTO	1	1.576.297,80	1.576.297,80	-	1.576.297,80
30191501	ESCALERAS PLEGABLES	UNIDADES	AGOSTO	8	310.590,00	2.484.720,00	-	2.484.720,00
47121602	ASPIRADORA INDUSTRIAL	UNIDADES	AGOSTO	11	2.969.818,74	32.668.006,14	-	32.668.006,14
60104917	ESTABILIZADORES	UNIDADES	AGOSTO	3	893.162,59	2.679.487,77	-	2.679.487,77



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

Fecha: 5 MAYO 2017

24102004	ESTANTE ARMARIO	UNIDADES	AGOSTO	4	899.640,00	3.598.560,00	-	3.598.560,00
56101519 56101719	MESA (REVISIÓN TELA)	UNIDADES	AGOSTO	1	2.094.876,00	2.094.876,00	-	2.094.876,00
56101519 56101719	MESAS AUXILIAR	UNIDADES	AGOSTO	160	1.351.963,46	216.314.153,60	-	216.314.153,60
39121700	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	UNIDADES	SEPTIEMBRE	1	1.776.012.128,37	1.776.012.128,37	-	1.776.012.128,37
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL						2.246.012.128,00	-	2.246.012.128,00

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

5-2-2-1-0-8 SERVICIOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
76122304 76121900	SERVICIO DE RECOLECCIÓN, TRANSPORTE Y/O DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS (ANUAL)	UNIDAD	MAYO	1	1.500.000,00	1.500.000,00	-	1.500.000,00
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL						1.500.000,00	-	1.500.000,00

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

5-2-2-1-0-8 SERVICIOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
76122304 76121900	SERVICIO DE RECOLECCIÓN, TRANSPORTE Y/O DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS (ANUAL)	UNIDAD	JUNIO	1	1.500.000,00	1.500.000,00	-	1.500.000,00
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO						1.500.000,00	-	1.500.000,00



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 05

Fecha: MAYO 2017

OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN

JUSTIFICACIÓN: Teniendo en cuenta la solicitud del Mayor Carlos Antonio Ardila Rocha, Jefe Oficina Asesora de Planeación, mediante oficio No. 20171200000963 de fecha 17-05-2017 donde se solicita la modificación del recurso inicial de los bienes y/o servicios relacionado a continuación, así;

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

10212 - HONORARIOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
84111603	AUDITORIA DE SEGUIMIENTO DE LA CERTIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN EN LA NTCGP 1000:2009, ISO 9001:2008	UNIDADES	AGOSTO	1	8.000.000,00	8.000.000,00	-	8.000.000,00
80101500	CALCULO ACTUARIAL	UNIDADES	DICIEMBRE	1	5.000.000,00	5.000.000,00	-	5.000.000,00
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL						13.000.000,00	-	13.000.000,00

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

10212 - HONORARIOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
84111603	AUDITORIA DE SEGUIMIENTO DE LA CERTIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN EN LA NTCGP 1000:2009, ISO 9001:2008	UNIDADES	AGOSTO	1	9.871.764,00	9.871.764,00	-	9.871.764,00
80101500	CALCULO ACTUARIAL	UNIDADES	DICIEMBRE	1	3.128.236,00	3.128.236,00	-	3.128.236,00
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO						13.000.000,00	-	13.000.000,00



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 5

Fecha = MAYO 2017

GRUPO CRÉDITO Y CARTERA

JUSTIFICACIÓN: Teniendo en cuenta la solicitud del Economista William Ricardo Tello Novoa, Coordinador del Grupo Crédito y Cartera, mediante oficio No. 20173100034453 de fecha 22-05-2017 donde se solicita la inclusión del bien y/o servicio relacionado a continuación, así;

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

5112050 OTROS SERVICIOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
84101501	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RECEPCIÓN, PROCESAMIENTO Y ADMINISTRACIÓN DE DATOS COMERCIALES A CLIENTES ADSCRITOS A LA POLICÍA NACIONAL, MINISTERIO DE DEFENSA Y FONDO ROTATORIO DE LA POLICÍA "CIFIN"	UNIDADES	AGOSTO	1	15.000.000,00	15.000.000,00	-	15.000.000,00
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO						15.000.000,00	-	15.000.000,00

GRUPO ALMACÉN GENERAL

JUSTIFICACIÓN: Teniendo en cuenta la solicitud del Capitán Javier Alexander Torres León, Coordinador del Grupo Almacén General, mediante oficio No. 20172800036013 de fecha 30-05-2017, donde se solicita la modificación del bien y/o servicio relacionado a continuación, así;

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

204415-PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
----------------	-------------------------------	------------------	--------------------------------	----------	-----------------	-------------	------------------	---------------------



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 05

-- 30/01/2017

44121600	ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA	UNIDADES	MAYO	GLOBAL	90.000.000,00	90.000.000,00	25.000.000,00	65.000.000,00
44112000								
44111900								
32101601								
14111500								
24111502								
60121800	TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL				90.000.000,00	25.000.000,00	65.000.000,00	

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

204415-PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
44121600 44112000 44111900 32101601 14111500 24111502 60121800	ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA	UNIDADES	JULIO	GLOBAL	90.000.000,00	90.000.000,00	25.000.000,00	65.000.000,00
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO						90.000.000,00	25.000.000,00	65.000.000,00